noverit incursurum. Datum Viterbii313  

29. X kalendas februarii, pontificatus nostri anno primo. Secundi autem privilegii est talis 

tenor: Bonifacius, episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri episcopo Concordiensi 

et dilectis filiis abbati monasterii Scotorum, Vienensis Pataviensis diocesis ac ..decano  

30. ecclesie Pragensis salutem et apostolicam benedictionem. Peticio dilectorum filiorum 

Henrici, abbatis et conventus monasterii Syloensis, Premonstratensis ordinis, Pragensis 

diocesis, nobis exhibita continebat, quod licet ius patronatus parrochialis ecclesie in Iglawia, 

Olomucensis diocesis, et presentandi  

31. rectorem ad ecclesiam ipsam, ad abbatem dicti monasterii pro tempore existentem iusto 

titulo pertineret, ipseque Henricus et predecessores sui, abbates eiusdem monasterii, qui 

fuerunt pro tempore, fuissent in pacifica possessione vel quasi iuris presentandi rectorem ad 

dictam ecclesiam  

32. pro tempore cuius contrarii memoria non existit, tamen nobilis vir Jodocus, marchio 

Moravie, falso asserens ius patronatus et presentandi rectorem huiusmodi ad se et 

marchiones Moravie pro tempore existentes pertinere ac eisdem abbati et conventui in 

premissis se oppo- 

33. nens, impedivit prout impedit ac fecit et facit, quominus dictus abbas huiusmodi iuris 

posset pacifica possessione gaudere et alias eosdem abbatem et conventum super iure 

huiusmodi et eius occasione multipliciter molestavit, vexavit ac eciam impetiit, ortaque 

propterea  

34. inter abbatem et conventum ac marchionem predictos huiusmodi materia questionis, et 

cetera. Nos igitur prefatorum abbatis et conventus supplicationibus inclinati, que super hiis 

ab eisdem Nicolao, episcopo tunc, et Branda ac Johanne Prene, auditoribus, provide facta 

sunt, 

35. rata habentes et grata dictasque sentencias auctoritate apostolica, confirmantes, 

discrecioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus vos vel duo aut unus vestrum 

313 Viterbo – Italské město, někdejší sídlo papeže. 
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per vos vel alium seu alios premissa execucioni debite demandantes prefatasque sentencias 

ubi et  

36. quando expedire videritis, auctoritate nostra solemniter publicatas faciatis, eosdem 

abbatem et conventum iuris patronatus et presentandi huiusmodi amoto exinde dicto 

marchione pacifica possessione gaudere ipsosque de predictis florenorum summis pro dictis 

expensis iuxta  

37. prefatorum instrumentorum earumdem condempnacionum et taxacionum tenores 

plenam et debitam satisfaccionem impendi contradictores per censuram ecclesiasticam 

appelacione postposita compescendo. Datum Rome aput sanctum Petrum VI idus Ianuarii, 

pontificatus nostri 

38. anno xi. Qui tenor dicti privilegii per totum continet differenciam, litem et processum 

inter illustrem Jodocum, marchionem Moravie, protunc, ac venerabilem Henricum, abbatem 

monasterii Syloensis, pro iure patronatus ecclesie parrochialis sancti  

39. Jacobi, Iglawiensis, Olomucensis diocesis, et consequenter diffinitivam sentenciam pro 

parte dicti abbatis et conventus Siloensis, factam ex commissione prefati Romani pontificis, 

que habetur in verbis predictis privilegium concludentibus. Aliud insertum  

40. ita sequitur: Bessarion, miseracione divina episcopus Tusculanus, sancte Romane 

ecclesie cardinalis, Nicenus vulgariter nuncupatus, necnon in partibus Almanie et Germanie 

locisque omnibus in eisdem sacro Romano imperio subiectis  

41. apostolice sedis de latere legatus, dilectis nobis in Christo abbati et conventui monasterii 

Syloensis, ordinis Premonstratensis, Pragensis diocesis, salutem in domino sempiternam. 

Exposcit vestre devocionis sinceritas ac legionis promeretur hone- 

42. stas, ut tam vos, quos speciali dileccione prosequimur, quam monasterium vestrum, 

dignis honoribus attollamus. Hinc est, quod nos vestris in hac parte supplicacionibus devotis 

inclinati, ut tu Johannes, abbas, et successores tui abbates dicti monasterii, qui  

43. pro tempore fuerunt, calices et alia ornamenta ecclesiastica benedicere, consecrare 

secundum ritum sancte Romane ecclesie in talibus observare consuetum possitis, nec non 

dalmucias de vario et aspriolis cum superpeliciis in choro, capitulo et mona- 
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44. sterio vestro, uti canonici regulares portare consueverunt, vobis abbati et conventui et 

eisdem successoribus vestris auctoritate apostolica consecrandi, benedicendi et licenciam 

huiusmodi cappas et dalmucias utendi, gerendi et portandi de speciali do- 

45. no gracie tenore presencium indulgemus, constitucionibus et ordinacionibus apostolicis 

ceterisque in contrarium facientes non obstantes quibuscumque, in quorum fidem presentes 

nostras litteras fieri nostri que maioris sigilli iussimus et fecimus appensione 

46. communiri. Datum Wienne, Pataviensis diocesis, anno domini millesimo 

quadringentesimo sexagesimo primo, indiccione nona, die vero septima mensis Septembris, 

pontificatus sanctissimi in Christo  

47. patris et domini nostri domini Pii, divina providencia pape secundi anno tercio, 

mandamus igitur eadem auctoritate domini nostri sanctissimi in hac parte nobis delegata 

omnibus et singulis cuiuscumque status, condicionis, dignitatis aut  

48. preeminencie existant, quatinus prefatum monasterium, abbatem et conventum in eorum 

graciis, libertatibus et privilegiis non turbent, inquietent quonismodo aut molestent, sed 

nostro nomine verum pocius nomine et mandato sanctissimi domini nostri perpetuis  

49. temporibus eos pacifice conservent et presertim in possessione ecclesie parrochialis 

sancti Jacobi in Iglawia. Predictos abbatem et monasterium regi consuete eos nequaquam 

impediant, sicut indignacionem gravissimam sanctissimi domini nostri  

50. et penas in eisdem privilegiis et litteris extensas cupiunt aecius evitare, in quorum 

omnium fidem robur et testimonium presentes nostras litteras fieri sigillique vicariatus 

archiepiscopatus Pragensis appensione iussimus communiri.   

51. Datum in castro Pragensi, anno dominice incarnacionis millesimo quadringentesimo 

sexagesimo tercio die XXVI Marcii. Nos videntes prefatas litteras, non rasas, non abolitas, 

sed sanas, integras, non cancella- 

52. tas nec in aliqua sui parte viciatas, sed autentice scriptas et sigillatas, presentes litteras 

vidimus nuncupatas sibi facere iussimus facimusque per presentes. In quorum testimonium 

sigillum nostrum presentibus appensum.  

53. Dattum Prage anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo tercio mensis Iunii 

die sedecima. 
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In dorso: 

Confirmatio privilegiorum monasterii 

Siluensis confirmacio sanctissimi 

Anno 1463 16. Junii. 

Numero 57 

8.3.13. Listina 18 

1. Johannes Sews314, baccalareus in decretis canonicus ecclesie vicarius 

2. in spiritualibus et curie episcopalis Olomucensis officialis. Notum fa- 

3.  cimus tenore presencium universis, quod ad presentacionem et peticionem 

4. venerabilis patris domini Martini315 abbatis monasterii Siloensis 

5. ad ecclesiam parochialem in villa Kniezicz316 per mortem religiosi 

6. fratris Drslai317 ultimi et immediati eiusdem rectoris honorabilem 

7. et religiosum fratrem Johannem Arcuficis318 dicti monasterii 

8. professum in rectorem legittimum instituimus et plebanum ipsumque 

9. in persona venerabilis domini Blasii canonici ecclesie Olomucensis rectorem 

10. legittimum corfirmavimus ad eandem et presentibus in Dei nomine confir- 

11.mamus, eidem curam animarum, regimen et administracionem in spiritualibus  

12. et temporalibus eiusdem ecclesie committentes, in qua dictus dominus 

13. abbas iuspatronatus et presentandi noscitur obtinere. Datum Olomucii 

14. anno Domini Mo CCCCLX septimo die XVII mensis Marcii. 

314 Jan Sews 
315 Martin 
316 Kněžice – vesnice v okrese Jihlava, ležící mezi městy Jihlava a Třebíš. 
317 Drslav 
318 Jan Arcuficis 
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In dorso: 

Ecclesia in Kniezicz committitur. 

Fratri Joanni ordinisr Praemonstratensis Siloensis. 

Anno 1467. 17. < Maii > Martii 

numero 58. 

8.3.14. Listina 19 

1. Reverendissimo in Christo patri et domino, domino N., miseracione divina sacrosancte 

Romane ecclesie ac sedis apostolice legato, auctoritatem et potestatem a omino nostro. 

2. Sanctissimo papa Paulo, ad infrascriptum actum habenti Iohannes319 prior, Iohannes 

Schibal320 subprior, Sigismudus321 circator, Jacobus Sihenfeldar322 custos, Johannes 

Arcuficis323 plebanus 

3. in Kniezicz, Petrus plebanus in Giieshubel324 , Nicolaus plebanus in Zeherlas325 et Andreas 

Pistoris326, fratres et canonici monasterii Siloensis, ordinis premonstratensis, Pragensis 

diocesis, de- 

4. voti filii oraciones in domino utinam devotas. Cum nuper monasterium nostrum predictum 

sicut et deo placuit sit pastoris desolacio destitutum occasione mortis venerabilis patris, 

domini Martini, felicis 

5. recordacionis ultimi et immediati abbatis patris nostri, nosque orbati destituti in 

desolacionem ac destruccionem timentes nobis ac monasterio nostro de periculo ac dampno 

graviori ac aliis posse in futurum 

319 Jan 
320 Jan Schíbal 
321 Zikmund 
322 Jakub Sihenfelder 
323 Jan Arcuficis, kněžický plebán 
324 Petr, plebán ve Vysoké (pravděpodobně ves u Havlíčkova Brodu) 
325 Mikuláš, plebán v Záhoří – vesnice nedaleko Humpolce 
326 Ondřej Pisoris 
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6. euenire pensatis hiis et quam pluribus aliis periculis viarumque discinimibus. Et quia 

exortis nunc et suscitatis litibus ac querris sancteque Romane ecclesie inobedientibus 

excommunicatis et dampnatis 

7. in regno Boemie ac alibi constitutis abbas noster predictus pro tempore. Nosque omnes 

alii et singuli euisdem nostri monasterii fratres timoris ac metus causa permoti relicto nostro 

monasterio in diversarum terrarum partes 

8. fuimus, prout hodie sumus, dispersi tandem abbate nostro pretacto mortuo, quidem fructus 

et redditus monasterii nostri videlicet blada et alia occupaverunt bona sibique usurpaverunt 

ac in suos converterunt 

9. usus. Et ne dictum nostrum monasterii ruinam, nosque nunc et in posterum 

inrecuperabilem pateremur dampnum ac iacturam, neque bona et fructus, sive redditus, ad 

id monasterium spectantes et pertinentes per aliorum. 

10. Manus in animarum talium dampnacionem perpetuam devenirent et permanerent ac a 

monasterio nostro alienarentur nobis per prenominatum fratrem Johannem, priorem in 

opidum Iglaviense convocatis hincinde collectis cogitavimus, 

11. intra nos quibus nostro monasterio in suis imminentibus periculis maximis remediis esset 

subveniendum. Extunc nil comodosius nil quoque utilius quam de alio prelato sive abbate 

eidem monasterio 

12. et nobis deliberavimus, fore providendi iuxta igitur sacrorum canonum statuta et nostri 

ordinis, instituta in eleccionem cum protestacione processimus in hunc modum. Defuncto 

enim venerabili patre 

13. domino Martino, monasterii nostri abbate, et ipsius corpore prout decebat sollempniter 

ecclesiastice tradito sepulture, nosque predicti fratres se ad capitulum vocantes octavo, die 

que fuit dies Mercurii 

14. inmediate sequenti hora primarum, vel quasi pro eligendo pastoris seu abbatis, 

convenimus unanimi consilio convocatis interim fratribus absentibus misso uno ex fratribus 

in Cunicz327 et ad loca ubi 

327 Kounice 
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15. fratres existebant, ad convocandum eleccionem predictam, qui propter discrimina et 

pericula inminencia licet non omnes se presentare valuerunt absentes, tantum voces eorum 

per fratrem nuncium predictum notificarunt. 

16. Quorum quemcumque in prelatum ipsi fratres Iglavie existentes elegerint consensus et 

voluntas ipsorum, est moxque officio misse celebrato et gracia spiritus sancti invocato. Nullo 

alio tractatu interveniente subito 

17. et repente, spiritus sancti gracia, prout firmiter credimus inspirati, nos omnes in generali 

et unusquisque in speciali cum protestacione elegimus venerabilem patrem, dominum 

Wenceslaum328, plebanum Iglaviensem, virum utique 

18. providum et discretum, literarum scientia, vita, moribus merito commendandum in sacris 

ordinibus et etate legitima constitutum, in spiritualibus et temporalibus plurimum 

circumspectum, dirigimus vota nostra cumque. 

19. Una voce et uno spiritu unanimiter in monasterium predictum Siloense elegimus et 

postulamus abbatem et pastorem, mandantes domino notario publico infrascripto ut ipsum 

venerabilem patrem taliter electum 

20. publice nuncciaret ipse vero dominus notarius infrascriptus vice et nomine tocius 

conventus monasterii predicti et omnium fratrum in eleccione existencium dictum dominum 

Wenceslaum optatum et electum in abbatem 

21. pronuncciavit in hac forma. Ego Nicolaus, olim Iohannis, notarius publicus de mandato 

et voluntate honorabilium ac religiosorum virorum, fratris Johannis, prioris dominorum 

plebanorum nec non omnium fratrum monasterii 

22. Siloensis, po tunc in eleccione existencium et in eadem ius habencium electum in 

abbatem pronunccio venerabilem patrem dominum Wenceslaum, plebanum Iglauiensem, 

Premonstratensis ordinis, professum in ipsius 

23. monasterii Siloensis, abbatem et pastorem, in nomine patris et filii et spiritus sancti 

Amen. Deinde electioni huiusmoni taliter et concorditer celebrata et publicata. Interrogatus 

et requisitus fuit 

328 Václav 

129 

24. dictus dominus electus si dese facte eleccioni consentiret, quo quid humiliter 

consenciente mox ipsum in chorum ante altare maius induximus te Deum laudamus 

sollempniter decantantes, qua 

25. propter paternitas vestra. supplicamus presentibus humiliter et devote, quatenus intuitu 

divine iusticie et pro bono statu nostri monasterii eandem eleccionem sic sollempniter et 

canonice de persona idonea 

26. celebratam dignetur eandem paternitas vestra ratam et gratam habere ac nostrum electum 

misericorditer confirmare, ut auctore et domino nobis et nostris velut pastor idoneus valeat 

preesse utiliter et prodesse, 

27. nosque sub ipsius regimine taliter degentes possimus altissimo devocius famulari et ut 

paternitas vestra evidencius nostrum omnium vota recognoscat in premissis concordasse et 

in peticionem huiusmodi, 

28. existere concordes presens eleccionis decretum paternitati vestre transmittimus per 

subscriptos notarios et ipsorum conscriptcones confectum sigillum, quoque conventus nostri 

in huius rei efficacius testimonium et robur. 

29. Presentibus per nos est appensum acta sunt hec in sacristia ecclesie parrochialis sancti 

Iacobi in Iglavia, Olomucensis diocesis. Anno domini Millesimo Quadringentesimo 

sexagesimo 

30. octavo, indiccione prima, die XVII mensis Augusti, hora primarum, vel quasi 

pontificatus sanctissimi in Christo, patris et domini nostri, domini Pauli divina providencia 

pape secundi, Anno eius quarto. 

31. Presentibus notabilibus viris magnifico Generoso ac Strennuo viro, domino Iohanne de 

Stellis, summo capitaneo Iglavienisi, honorabilibus viris, domino Andrea, plebano in Tryz, 

32. domino Iohanne, plebano in Stonar, domino Petro Epelhawsar, altarista in Iglavia, 

Olomucensis et Pataviensis diocesis, necnon nobilibus viris Sigismundo de Optaw, pro tunc 

purgrabio 

33. Iglavienisi, Petro Korensky, spiritualibus et scolaribus personis testibus fidedignis ad 

premissa vocatis pariter et rogatis. 
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1. notářský podpis: 

Et ego Nicolaus, olim Johannis de Iglavia, publicus imperiali auctoritate notarius, clericus 

Olomucensis dyocesis, quia dicte eleccioni ipsiusque domini 

Wenceslai, abbatis electi publicacioni interrogaconi et consensui omnibusque aliis et 

singulis suprascriptis, dum sic ut premittitur per prefatos 

fratres et canonicos monasterii Syloensis, fierent et agerentur, una cum prenominatis testibus 

et collega meo infrascripto presens personaliter interfui, 

eaque omnia et singula sic fieri vidi et audivi. Ideo presens electoris decretum, manu alterius 

fideliter scriptum, me ordinis negociis occupatum, 

in hanc publicam formam redegi, una cum appensione sigilli conventus monasterii 

suprascripti hic me subscripsi signorum et nomine meis 

solitis et consuetis, signavi rogatus et requisitus in signum et evidens testimonium omnium 

et singulorum premissorum. 

2. notářský podpis: 

Et ego Cristianus Helwig de Weissenburg329, clericus Spirensis diocesis, publicus  imperiali 

auctoritate notarius, 

quia dicti electioni ipsius domini Wenceslai abbatis electi publicationi interrogaconi at 

consensui omnibusque, 

aliis et singulis premissis, dum sic ut premittitur, per prefatos canonicos et fratres monasterii 

Siloensis, fierent et agerentur, 

una cum prenominatis testibus et collega meo suprascripto presens personaliter interfui, 

eaque et singula sic fiei vidi 

et audivi. Ideo presens eleccionis decretum, manu alterius fideliter scriptum, me ordinis 

negociis occupatum in hanc 

329 Kristián Helwig z Weissenburgu 
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publicam formam redegi, una cum appensione sigilli conventus monasterii suprascripti hic 

me subscripsi, 

signoque et nomine meis solitis et consuetis, consignavi vocatis regatis et requisitis, in fidem 

et testimonium 

omnium et singulorum premissorum.  

In dorso: 

6 

Conventus Siloensis petit confirmationem abbatis a nuntio apostolico. 

Numero 59. 

Anno 1468 

8.3.15. Listina 23 

1. Nos Iohannes de Olomucencz330, baccalareus in decretis, decanus, et Allexius de 

2. Iglavia331, canonicus, administratores episcopatus Olomucensis sede va- 

3. cante. Notum facimus tenore presencium universis, quod ad presentaci- 

4. onem et peticionem reverendi patris domini Wenceslai, abbatis 

5. Siloensis, ad ecclesiam parochialem in Kniezicz, vacantem per asse- 

6. cucionem alterius beneficii inconpatibilis religiosi fratris Jo- 

7. hannis Sartoris ordinis premonstratensis, ultimi et imme- 

8. diati ipsius rectoris, honorabilem ac religiosum fratrem Joha- 

9. nem Pistoris332, dicti monastery Siloensis professum, in rectorem 

10. legittimum instituimus et plebanum ipsiusque ad eandem in persona 

330 Jan z Olomouce 
331 Alexis z Jihlavy 
332 Jan Pistoris 
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11. scientifici magistri Wenceslai de Carnouia procuratoris 

12. sui legittimi confirmavimus et presentibus in Dei nomine confir- 

13. mamus, curam animarum, regimen et administrationem 

14. in spiritualibus et temporalibus eiusdem ecclesie eidem comit- 

15. tentes, inquam iuspatronatus presentandi prenominatus 

16. dominus Wencenslaus abbas et conventus dinoscitur obtinere. 

17. Harum quibus sigillum vicariatus ecclesie Olomunsis, 

18. est appensum testimonio litterarum. Datum Olomucenczis anno domini 

19. millesimo quadringentesimo octuagesimo nono die 

20. vero vigesima quarta mensis Iuny. 

In dorso: 

Cura ecclesiae in Kniezitz committitur 

Fratri Joanni <Sartoris> Pistoris ordinis Praemonstratensis 

 [?] 

1489. 24. Junii 

numero 61 

8.3.16. Listina 24 

1. Serenisismo principi et domino domino Wladislao333 Hungarie, Bohemie etc regi 

marchonique Moravie etc, domino nostro graciosissimo magister civium et consules civitatis 

Iglavie, subiectionem humilem omnium cum obediencia inuiolabiliter antelatis 

2. vestre excellentissime maiestati notum facimus: Quod nostri in presenciam constitutus 

venerabilis in Christo pater dominus Petrus, abbas monasterii Syloensis, ordinis 

333 Vladislav 
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Praemonstratensis, diocesis Pragensis, exhibitor presencium proponens qualiter pro bono 

communi ipsius monasterii 

3. predicti ordinis in negociis maiestatem vestram serenissimam visitare intendit una cum 

certis originalibus litteris et privilegiis ipsius monasterii cum autem non nunquam propter 

viarum discrimina hostiles incursus, inundationes aquarum et eventus, qui variabiles sunt 

huius 

4. originalia perdi solent et amitti, et inde dispendia non modica evenire. Voluitque predictus 

dominus abbas talibus quantum potuit obviare, quarum plurimas litteras pergameneas in 

latino conscriptas ac a divis regibus Boemie predecessoribus vestre maiestatis 

5. clare recordacionis emanatas in medium exhibuit et produxit petens nos cum debita 

instancia, quatenus illas inspicere et diligenter examinare vellemus eisdemque inspectis et 

perlectis transsumi et exemplari mandavimus ita et taliter que eidem transsumto fides 

6. plenaria ut ipsis originalibus litteris adhibeatur nos vero attendentes huius peticionem fore 

iustam et consonam racioni prefatas litteras vidimus inspeximus, et diligenter 

examinavimus, et quia ipsas earumque sigilla seu corroboraciones invenimus salvas 

7. sanas et integras, nec in aliqua ipsarum parte suspectas, sed omni prorsus vicio et 

suspicione carentes Idcirco causa brevitatis predictarum litterarum dumtaxat unam transsumi 

et copiari mandavimus serenissinam maiestatem vestram humilliter deprecantes, 

8. quatenus eidem transsumto fidem plenariam adhibere dignemini graciose tanquam ipsis 

originalibus litteris quarum tenor per omnia sequitur, et est talis: viz listina č. 11 (X15) 

67. … In quorum omnium et sigulorum fidem robur eiudensque testimonium premissorum 

nos supradicti magister civium et consules civitatis Iglavie, presentes litteras fieri fecimus 

sigillo, que nostre civitatis 

68. iussimus appensione communire acta sunt hec Iglavie. Anno domini millesimo 

quadringentesimo nonogesimo tercio tredecima die mensis Maii. 

In dorso: 

Anno 1493. 13 Maii 

Vidimus seu transumptum nomuillonem privilegionem 
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Monasterii Syloensis sub sigillo Iglaviensium. 

Numero 62. 

8.3.17. Listina 26 

1. Graciones in Christo utinam devotas longitudinem eciam dierum felicium cum 

promtitudine ad omnia optata reverende pater, 

2. quamquam locorum distancia nos disiungat amor tamen Christi, quo invicem uri debemus, 

nos unit atque conjungit, preterca vestra 

3. de humanitate atque bonitate confisus et de ordinis conformitate et unitate audencius 

petere presumpsi et peto humillime 

4. precibus maioribus, quibus possum, dignetur vestra reverenda patrinitas presencium 

exhibitorem, meum professum Cristoforum et 

5. dyaconum apud vestram pernitatem reverendam educare et fovere et sub aliis vestre 

reverende pietatis tutela suscipere propter sancti 

6. ordinis nostri capescenda statuta, regularis vite institucionem, que permaxime apud 

colendam paternitatem vestram viget et 

7. specialiter ob ontuitu De[i] omnipotentis, eiusque genitricis et vestram singulariter 

paupertatem, quoniam partiti sumus 

8. et disgregati sicut orphani et possessiones orbati per heresim et scismata Bohemorum, et 

specialiter ob singularem 

9. eius affectum, quod habet ad vestre paternitatis reverende monasterium neque cum ad 

locum mittat, sed pocius michi remittat, 

10. si utique locum ad tempus habere non poterit, rogo tamen maxime, non sinat me 

paternitas vestra reverenda frustrari spe et 

11. optatis meis. Quodsi hoc loco desideriis meis satisfeceritis, non censeo quidquam fore, 

quod non libens pro honore 

12. et reverencia et complacencia paternitatis accurate perfictam. Valeat felix ewo longo 

paternalis reverencia vestra michi poscenti 

13. aures exaudibiles. Datum Iglavie die sexta mensis Aprilis Anno salutis 1494. 
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Petrus, miseracione divina abbas monasterii Siloensis, ordinis premonstratensis. 

8.3.18. Listina 27 

1. Konradus Althaymer334 decanus et Joannes de Jempnitz335 archidiaconus canonici 

administratores 

2. episcopatus Olomucensis sede vacante. Notum facimus [!]336 tenore presencium universis, 

quod ad pre- 

3. sentacionem et peticionem venerandi patris Petri337, divina miseracione abbatis monasterii 

Siloensis,  

4. ordinis premonstratensis, Pragensis diocesis, ad ecclesiam parochialem in Iglavia sub 

titulo sancti 

5. Jacobi338 apostoli maiorum vacantem per mortem religiosi fratris Mathei339, dicti ordinis, 

ultimi et in- 

6. mediati eiusdem rectoris et possessorie religiosum fratrem Wolfgangum340, ante dicti 

monastery  

7. Siloensis professum in rectorem legittimum instituimus et plebanum ipsiusque 

personaliter coram 

8. nobis comparentem crida premissa ad eandem confirmavimus et in Dei nomine tenore 

presen- 

9. cium auctooritate nostra confirmamus, curam animarum, regimen et administracionem in 

spiritua- 

10. libus et temporalibus eiusdem eidem comittens, in qua profatus dominus Petrus 

iuspatronatus et presentandi 

334 Konrád Altheimer 
335 Jan z Jemnice 
336 Písař spojil slova „notum“ a „facimus“ v jedno. 
337 Petr 
338 Kostel sv. Jakuba v Jihlavě 
339 Matouš 
340 Wolfgang 
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11. pleno iure dinoscitur habere. Harum quibus sigillum vicariatus ecclesie Olomucensis 

presentibus est 

12. appensum testimonio literarum. Datum Olomucz anno Domini millesimo 

quadringentesimo nona- 

13. gesimo quinto die sedecima mensis Iunii. 

8.3.19. Listina 28 

1. Konradus Althaymer341 decanus et Joannes de Jempnitz342 archidiaconus canoni- 

2. ci administratores episcopatus Olomucensis sede vacante. Notum facimus [!]343 tenore 

3. presencium universis, quod ad presentacionem et peticionem venerabilis patris domini 

4. Petri, miseracione divina, abbatis monasterii Siloensis, ordinis premo- 

5. nstratensis, Pragensis diocesis, ad ecclesiam parochialem in Kniezicz sub titulo sancti 

6. Jacobi apostoli maiorum vacantem per liberam resignacionem religiosi fratris Stepha- 

7. ni344, dicti ordinis premonstratensis, ultimi et inmediati eiusdem rectoris et 

8. possessorie religiosum fratrem Vincentium, predicti monastery professum,  

9. in rectorem legittimum instituimus et plebanum ipsiusque personaliter coram nobis 

10. comparentem crida premissa ad eandem confirmavimus et in Dei nomine  

11. ad eandem, curam eidem animarum, regimen et administracionem 

10. in spiritualibus et temporalibus eiusdem eidem comittens, in qua iuspatronatus et 

presentandi 

11. profatus dominus abbas pleno iure dinoscitur obtinere. Harum quibus sigillum 

12. vicariatus ecclesie Olomucensis presentibus appensum testimonio literarum. Datum 

341 Konrád Altheimer 
342 Jan z Jemnice 
343 Stejné spojení slov notum a facimus jako v případě listiny č. 28. 
344 Štěpán 
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13. Olomucz anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo sexto die  

14. ultima mensis Maii. 

In dorso: 

Ecclesia in Kniezitz cura 

committy frater Vincentio ordinis premonstratensis 

Syloensis professionis 

Anno 1496. Ultima May 

numero 63 

8.3.20. Listina 29 

1. Konradus Altheimer345 decanus vicarius in 

2. spiritualibus curieque episcopalis Olomucensis officialis.  

3. Cum sit nobis per reverendum patrem dominum Petrum, abbatem monasterii Siloensis,  

4. ordinis premonstratensis, Pragensis dyocesis, ad ecclesiam parochialem346 in Kniezicz347 

vacantem.  

5. Religiosus frater Martinus eiusdem ordinis legitime presentatus, quocirca vobis universis 

6. et singulis dominis ecclesiarum parochialium rectoribus, per diocesim Olomucensem 

ubilibet con- 

7. stitutis presentibus requisitis commitimus et sub excommunicationis pena mandamus, 

quatenus aliquo 

8. die dominico seu festivo ad prefatam ecclesiam accedatis et inibi infra missarum 

9. solemna cridam seu proclamacionem de persona nobis presentata et presentacione dicta 

345 Konrád Altheimer 
346 Písař píše ve slově parochialis dvě „r“. 
347 Kněžice 
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10. publice alta et intelligibili voce proponatis ut, si quis alter iuspatronatus et presentandi 

11. ad prefatam ecclesiam habuerit aut se presentacioni huiusmodi opponere seu persone 

nobis  

12. presentate quicumque obicere voluerit is die nona a die proclamacionis vestre continuo 

computanda, 

13. si dies ipsa iuridica fuerit alias proxima ex tunc immediate sequenti coram nobis 

14. Olomucz hora vesperorum. In iudicio legitime compareat de iure suo interesse docturus 

15. et allegaturus alioquin, si nullus contradictor apparuerit, quidque canonicum non 

obstiterit 

16. impedimentum auctore domino prefato nobis presentato manus confirmacionis 

impendemus 

17. alterius cuiuscunque absentia sive contumacia in aliquo non obstante fidem executionis 

vestre 

18. nobis facite cum debita subscripcione et sigillorum vestrorum appressione. Datum 

Olomucz 

19. anno Domini MCCCCLXXXXIX die XV Septembris officialatus sub sigillo. 

In dorso: 

Approbatur praesentatus 

pro parrochia in Knezicz 

1499 15. Septembris 

Remittitur crida executa, 

con. per. ultima Septembris. 
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8.3.21. Listina 30 

1. Conradus Altheimer348 decanus vicarius in spiritualibus curieque 

2. episcopalis Olomucensis officialis. Notum facimus tenore presencium 

3. universis, quod ad presentacionem et peticionem reverendi patris 

4. domini Petri, abbatis monasterii Siloensis, ordinis premonstra- 

5. tensis, Pragensis dyocesis, ad ecclesiam parochialem349 in Kniezicz. Cer- 

6. to modo vacantem religiosum fratrem Martinum, eiusdem 

7. ordinis professum in rectorem legittimum instituimus et plebanum.  

8. ipsumque crida premissa ad eandem confirmamus et in Dei no- 

9. mine auctoritate nostra confirmamus curam animarum, regimen 

10. et administrationem in spiritualibus et temporalibus eiusdem 

11. eidem comittentes. In qua ius patronatus et presentandi prefatus 

12. reverendus pater dominus Petrus, abbas monasterii Si- 

13. loensis, pleno iure dinoscitur habere. Harum quibus sigillum 

14. vicariatus ecclesie Olomucensis presentibus est appensum testimonio 

15. litterarum. Datum Olomucz anno domini millesimo quadringen- 

16. tesimo nonagesimo nono die ultima mensis Septembris. 

In dorso: 

Cura ecclesiae in Kniezitz committitur fratri Martino ordinis premonstratensis 

348 Konrád Altheimer 
349 Písař píše ve slově parochialis dvě „r“. 
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Syloensis professionis 

1499 ultima Septembris 

Numero 65. 
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9. Závěr 

V rámci této práce jsem si kladla za cíl zpřístupnit a zpracovat diplomatický materiál